Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6

имени Ахмеда Хаткова» а Пшичо

                                                ПРИКАЗ

                                   №____                                    от  27.10.2020г

Об утверждении состава Управляющего Совета,  коллегиального органа

управления развитием муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения "Хатажукаевская средняя общеобразовательная школа № 6 имени

Ахмеда Хаткова»  а. Пшичо

В целях реализации Концепции вовлечения общественно-деловых

объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по

вопросам управления развитием общеобразовательной организацией,

организацией дополнительного образования детей и профессиональной

образовательной организацией, в том числе в обновлении образовательных

программ в Республике Адыгея на 2020-2024г.г.". утвержденной  приказом

Министерства образования и науки Республики Адыгея от 29.09.2020г.№1465,

в соответствии с "Методическими рекомендациями по механизмам вовлечения

общественно-деловых объединений и участия представителей работодателей в

принятии решений по вопросам управления развитием общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования детей, в том числе в

обновлении образовательных программ", утвержденными Распоряжением

Министерства просвещения РФ от 27 декабря 2019г. №Р-154, выполнения

Дорожной карты по реализации мероприятия "Вовлечение общественно-

деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии

решений по вопросам управления развитием образовательных организаций"

региональных проектов "Современная школа", "Успех каждого ребенка",

"Молодые профессионалы" национального проекта "Образование" (далее-

Дорожная карта), утвержденной приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея от 29.09.2020г.№1465 , исполнения   приказа  по МБОУ

СОШ № 6  № 53  от 20.10.2020 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав Управляющего Совета,  коллегиального органа управления

развитием МБОУ СОШ № 6   в следующем составе:

  - члены Управляющего совета, избираемые из числа родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся:

1)Болетова С.М.

2) Тешева С.Х.

3) Кубашичева З.Б.

- члены Управляющего совета по должности:

1) Упчажоков А.М., директор школы

-члены Управляющего совета из числа работников Школы:

1) Дахужева Н.А., заместитель директора

2) Кубашичева С.К., учитель английского языка

3) Шаова Ф.И., учитель начальных классов

4) Хачемизова Ф.К., учитель ОРКСЭ

5) Цеев Р.К., преподаватель ОБЖ

- члены Управляющего совета, избираемые из числа обучающихся:

1) Шаов Хазрет, 11 класс

2) Бибалова Альбина, 11 класс

3) Хуажева Альбина, 11 класс

- члены Управляющего совета из числа представителей учредителя

1) Аутлева С.Б., заместитель начальника УО МО «Шовгеновский район»

- члены Управляющего совета из числа кооптированных членов - 5 (пять)

2. Разместить настоящий приказ на сайте Школы.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

               Директор                                       Упчажоков А.М.